
Referat fra møte i nærutvalget - kommunedel 5 (Konnerud og Skoger vest) 
 

Dato og tidspunkt: 12.mars 2024, klokken 19.30 – 20.50 

Sted: Svensedammen skole, Torsbergveien 9, Konnerud  

 

Innbyggerrepresentanter til stede:  

Christian Andersen 

Mari Erstad 

Mette Hustad  

Nina Merethe Paulsen-Sveen (leder av nærutvalget)  

Jorunn Teigen  

Torstein Rogne Tønnesen  

 

Politikerrepresentanter til stede:  

Peter Holst (Frp) 

Hilde Klæboe (Ap)   

 

Forfall innbyggerrepresentanter:  

Liza M. Christensen  

 

Forfall politikerrepresentanter:  

Simon Nordanger (Sp)  

 

Møteleder: Nina Merethe Paulsen-Sveen, leder av nærutvalget  

Referent: Per-Vidar Bjerke, lokal koordinator, Drammen kommune 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Sak 01/24 Velkommen til nærutvalget – presentasjonsrunde 

Kort beskrivelse: Møteleder ønsket velkommen til møtet, og det ble gjennomført en kort 

presentasjonsrunde. Både medlemmer av nærutvalget og fremmøtte innbyggere fikk mulighet 

til å presentere seg. 

 

Nærutvalgets vedtak:  

Det ble ikke gjort noen vedtak i sak 01/24 

 

Sak 02/24 Åpent kvarter  

Kort beskrivelse: Åpent kvarter er en ny fast post i nærutvalgets fire årlige hovedmøter. Her gis 

fremmøtte innbyggere muligheten til å ta opp saker, og stille spørsmål til nærutvalget. 

 

På forhånd hadde Konnerud IL sin seniorgruppe varslet at de ønsket å legge frem en sak for 

nærutvalget. Saken handler om konsekvenser av utbyggingen i Konnerud sentrum, og ble lagt 

frem av Odd Gusrud. Det ble først vist til at den småhusbebyggelsen som oppleves som en 



kvalitet ved Konnerud nå trues av utbyggingen. Blant annet gjennom å tillate bygging av 

høyhus på 7 etasjer eller mer. Videre ble det vist til at utbyggingen er vedtatt til tross for 

protester fra innbyggerne, til tross for den såkalte «Konnerud-kvoten» som skulle begrense  

den årlige utbyggingen, og til tross for manglende finansiering av veiløsninger.  

 

Det ble vist til stor frustrasjon blant kommunedelens innbyggere når det gjelder utviklingen på 

Konnerud nå. Frustrasjonen gjelder hvordan Konnerud sitt særpreg blir borte, og hvordan 

utbyggingen skaper vanskeligheter for de som allerede bor eller arbeider i Konnerud sentrum. 

Utbyggingen har allerede ført til tidvis trafikkaos, samtidig som parkeringsplasser som brukes 

når en skal til legesenteret, levere barn i barnehage, eller være frivillig i Konnerudhallen er 

blitt avgiftsbelagte. Det etterlyses også en infrastruktur som kan klare å håndtere en 

tredobling av boenhetene i Konnerud sentrum.  

 

Seniorgruppen ønsker en stans i videre utbygging på Konnerud, og har også send et brev til 

nærutvalget med tittelen «Konnerud sentrum – NOK ER NOK!». 

 

I diskusjonen i møtet så refererte nærutvalgets leder, Nina Merethe Paulsen-Sveen, til et svar 

til seniorgruppen som ble sendt den 5.mars i år. Her ble det vist til at utvalget har mottatt flere 

henvendelser om utbyggingene på Konnerud, og som gjelder nettopp konsekvenser av 

utbyggingene, trafikkløsninger, parkeringsutfordringer, og så videre.  

 

Nærutvalgets rolle er å synliggjøre saker som innbyggerne er opptatt av, og være en gjensidig 

informasjons- og kontaktarena mellom lokalmiljøet og de folkevalgte. Nærutvalget vil derfor, 

så raskt det er praktisk mulig, holde et åpent folkemøte der temaet vil være utbyggingene på 

Konnerud. Hensikten med møtet vil være å gjøre utfordringer, problematikk og synspunkter 

kjent for både administrasjonen og folkevalgte i kommunen.  

 

Det er tenkt at dette møtet skal bestå av både en informasjonsdel, en diskusjonsdel og et 

politikerpanel. Det ble kort diskutert hensikten med dette møtet, og praktisk gjennomføring.  

 

Fra salen ble det ellers stilt spørsmål ved vintervedlikehold av veier, og om kommunens 

strategi for knutepunkt. Spørsmålet om vintervedlikehold ble kort besvart av lokal koordinator 

i kommunedelen, Per-Vidar Bjerke. Det ble vist til at nærutvalget for Rødskog og Gulskogen 

(kommunedel 4) allerede har dette som en sak, og vil ta opp dette med kommunens 

administrasjon. Det ble under sak 06/24 orienteringer fra lokal koordinator orientert om 

status når det gjelder kommunens strategi for knutepunkt.  

 

Nærutvalgets vedtak 

Nærutvalget arbeider videre med planlegging av et åpent folkemøte med utbyggingene på 

Konnerud som tema. Det tas sikte på å holde dette møtet så raskt det er praktisk mulig. 

Nærutvalget ber lokal koordinator om å bistå i arbeidet med planlegging og gjennomføring.  

 



Sak 03/24 Opplæring nærutvalg - reglement, årshjul, medvirkningsaktiviteter, og rolle 

Kort beskrivelse: Etter reglementet og årshjulet for nærutvalgene så skal det hvert år gis en  

opplæring om nærutvalgsordningen og medvirkning. Opplæringen ble holdt av lokal  

koordinator i kommunedelen. 

 

Følgende ble gjennomgått i opplæringen:  

• roller og ansvar i nærutvalget  

• nærutvalgets viktigste oppgaver  

• årshjulet for nærutvalgene  

• hva som er, og hva som ikke er, saker for nærutvalget  

• ulike påvirkningsmuligheter  

 

Under opplæringen så ble det vist til en egen side på kommunens nettsted med informasjon 
til medlemmer av nærutvalgene, og til et informasjonshefte for nærutvalgsmedlemmer. 
 

Lenke til side på Drammen kommunes nettsted med informasjon til nærutvalgsmedlemmer:  
https://www.drammen.kommune.no/politikk-samfunn/politikk/narutvalgene/velkommen-til-
narutvalg/ 
 

Lenke til side på Drammen kommunes nettsted med informasjonshefte for nærutvalgene:  
https://www.drammen.kommune.no/globalassets/politikk-og-
samfunn/dokumenter/narutvalg/narutvalg-infohefte.pdf 

 

Nærutvalgets vedtak 

Det ble ikke gjort noe vedtak i sak 03/24 Opplæring nærutvalg - reglement, årshjul, 

medvirkningsaktiviteter, og rolle.  

  

Sak 04/24 Nærutvalgets arbeid i 2024, og gjennomføring av årets innbyggerdialog 

Kort beskrivelse: Saken gjelder arbeidsform i 2024, og planlegging av den innbyggerdialogen 

som etter reglementet og årshjulet for nærutvalgene skal skje før årets andre hovedmøte.  

 

Det ble i møtet diskutert erfaringer med arbeidet i nærutvalget så langt, hva som kan bidra til 

å gjøre nærutvalget og utvalgets arbeid mer kjent ute blant innbyggerne, og planer for 2024. 

Det ble også diskutert hvordan årets innbyggerdialog skal gjennomføres.   

 

Nærutvalgets vedtak  

Det er for 2024 satt datoer og møtesteder for utvalgets fire hovedmøter. Arbeidsmøter med 

hele nærutvalget avholdes etter behov, og de arbeidsgruppene som allerede er etablert 

fortsetter sitt arbeid. Det legges også opp til flere åpne folkemøter i 2024.  

 

Årets innbyggerdialog gjennomføres som en digital spørreundersøkelse, men i tillegg benyttes 

utvalgets hovedmøte i mai og andre åpne møter til å få innspill på hvilke saker innbyggerne i 

kommunedelen ønsker at nærutvalget skal prioritere.  

 

https://www.drammen.kommune.no/politikk-samfunn/politikk/narutvalgene/velkommen-til-narutvalg/
https://www.drammen.kommune.no/politikk-samfunn/politikk/narutvalgene/velkommen-til-narutvalg/
https://www.drammen.kommune.no/globalassets/politikk-og-samfunn/dokumenter/narutvalg/narutvalg-infohefte.pdf
https://www.drammen.kommune.no/globalassets/politikk-og-samfunn/dokumenter/narutvalg/narutvalg-infohefte.pdf


Sak 05/24 Valg av nye medlemmer i nærutvalget, og valg av leder og nestleder 

Kort beskrivelse: Lokal koordinator orienterte om valget av nye medlemmer til nærutvalget.  

Det er gjennomført valg av politikere i nærutvalget, og disse er nå valgt for perioden frem til 

sommeren 2024. Disse er Peter Holst (Frp), Hilde Klæboe (Ap) og Simon Nordanger (Sp). Det 

er også valgt personlige varaer for hver og en av politikerne. 

 

Nytt innbyggermedlem i nærutvalget er Christian Andersen, mens både Liza M. Christensen, 

Mette Hustad og Nina Merethe Paulsen-Sveen er gjenvalgt.  

 

Det er nå to ledige plasser i nærutvalget og det gjelder en fast ungdomsrepresentant og en 

fast ungdomsobservatør. Det er tidligere tatt kontakt med elevrådet ved Svensedammen skole, 

men uten at det førte til at noen meldte interesse for de to ledige plassene i utvalget.  

 

Det har kommet inn forslag om Nina Merethe Paulsen-Sveen og Liza M. Christensen som 

henholdsvis leder og nestleder i utvalget.  

 

Nærutvalgets vedtak  

Nina Merethe Paulsen-Sveen ble gjenvalgt som leder av nærutvalget og Liza M. Christensen 

som nestleder. Valget gjelder for 2024.  

 

Det arbeides videre med å fylle de to ledige plassene i nærutvalget. 

 

Sak 06/24 Orienteringer fra lokal koordinator 

Kort beskrivelse: Orienteringer ved lokal koordinator i kommunedelen. 

 

Henvendelser til/fra nærutvalget 

Det har kommet flere henvendelser til nærutvalget siden forrige hovedmøte.  

 

Det har kommet et brev fra Konnerud IL sin seniorgruppe og som gjelder konsekvenser av 

utbyggingen i Konnerud sentrum. Henvendelsen ble besvart med en e-post den 5 mars, og 

seniorgruppen ble invitert til å legge frem saken i dagens hovedmøte. Saken ble behandlet i 

dagens møte under sak 02/24 åpent kvarter.  

 

Fra FAU Svensedammen Svensedammen barnehage har det kommet et brev som beskriver 

flere bekymringer knyttet til parkeringsforhold, videre utbygging og reguleringsplanen for 

området rundt barnehagen. Det er bedt om at nærutvalget setter seg inn i saken, og hjelper 

med å påvirke når det gjelder trafikksituasjonen rundt barnehagen og parkeringsforholdene.  

Brevet er tidligere formidlet til nærutvalgets medlemmer. 

 

I tillegg har det kommet flere henvendelser i saken om 17.maitog/-feiring på Konnerud. 

Henvendelsene har handlet om manglende tilgang til spørreskjemaer, hvordan nærutvalget 

arbeider med saken, og liknende. Henvendelsene er alle fortløpende svart opp av lokal 

koordinator i kommunedelen.  



 

Fra kommunens administrasjon har det kommet en forespørsel om nærutvalget ønsker  

informasjon om en sak om mobilbruk i skolene, og om skoletilhørighet for elever på 1-trinn 

ved fulle barneskoler.  

 

Alle nærutvalg ble gitt muligheten til å komme med innspill til kommunens handlings- og 

økonomiplan 2024 – 2027.  

 

Nærutvalget i kommunedel 5 sendte inn totalt fem innspill til denne:  

• ønske om å ta i bruk nedlagte Konnerud barnehage som knutepunkt i kommunedelen 

• videreføring, og styrking, av ordningen Aktive lokalsamfunn  

• prioritering av støtte til bygging av Konnerud arena 

• valgfrihet når det gjelder tjenester for pleietrengende  

• nærutvalget støtter at det i handlings- og økonomiplanen er lagt vekt på inkludering 

 

Administrasjonen i kommunen har nå kommentert flere av innspillene, og når det gjelder 

ordningen Aktive lokalsamfunn så er det svart opp med at kommunedirektøren ønsker å 

avvente forslag til finansieringsmodell til evalueringen av ordningen foreligger.  

 

Til innspillet om valgfrihet når det gjelder tjenester for pleietrengende så er det vist til at 

retten til plass på institusjon, eller tilsvarende bolig, er regulert i forskrift vedtatt i kommune-

styret og at kommunen etter loven er pliktig til å gi nødvendig pårørendestøtte. 

 

Status åpne saker i nærutvalget 

Status for de prioriterte sakene i nærutvalget ble kort gjennomgått, med kommentarer fra 

utvalgets enkelte arbeidsgrupper.  

 

Når det gjelder 17.maitog/-feiring på Konnerud så pågår ennå spørreundersøkelsen blant 

foreldre med barn i de lokale skolene, og det skal i løpet av våren igangsettes en tilsvarende 

undersøkelse blant foreldre med barn i de lokale barnehagene. Det er også gjort forberedelser 

for å vise frem de innspillene som kom i et åpent møte den 27.november. Totalt er det 126 

innspill. I tillegg skal andre innbyggere etter hvert gis mulighet til å komme med sine innspill.  

 

Nærutvalget har tidligere formidlet et ønske om å kunne ta i bruk nå nedlagte Konnerud 

barnehage som knutepunkt i kommunedelen, og ga også innspill om dette til kommunens 

handlings- og økonomiplan 2024 - 2027. Kommunen har tidligere svart opp dette med at 

arbeidet med å utarbeide overordnede mål og en tidslinje for etablering av knutepunkt er i 

gang, men at det vektlegges å tenke helhetlig rundt videre knutepunktutvikling.  

 

Peter Holst (Frp) viste til at Ulf Erik Knudsen (Frp) i november 2023 sendte inn et spørsmål til 

kommunedirektøren om det er vurdert å bruke nedlagte Konnerud barnehage som 

knutepunkt, om bygget er i kommunalt eie, og om salg er vurdert. Kommunedirektøren svarte 

da at salg av Konnerud barnehage ligger inne som forventet inntekt i 2024, men er vedtatt 



utsatt til behov er avklart. Samtidig arbeides det med å utarbeide overordnede mål, og en 

tidslinje for helhetlig utvikling av knutepunktene. Det arbeidet må gjennomføres før det kan  

tas stilling til konkret plassering av et knutepunkt på Konnerud.  

 

Lokal koordinator opplyste om at kommunedirektøren etter dette har uttalt at knutepunktene 

nå må sees i sammenheng med den økonomiske omstillingen i kommunen. 

 

Trafikksikkerhet og kollektivtilbud er en prioritert sake i nærutvalget, og det er nå kjent at 

Buskerud fylkeskommune har lagt frem forlag om kutt i rutetilbudet. Det er foreslått både 

reduserte avganger på flere lokale linjer, og det er foreslått å legge ned linje 16 til Mælen og 

linje 21 til Tolerud. Drammen kommune har kun fått få dagers frist til å komme med innspill. 

 

Det ble i møtet diskutert hvordan nærutvalget, og kommunedelens innbyggere, kan påvirke i 

denne saken. Lokal koordinator opplyste om at Buskerud fylkeskommune ikke har rigget noen 

medvirkningsløsning når det gjelder denne saken, samtidig som innbyggere forteller at de 

hverken får svar fra Brakar eller fylkeskommunen når det gjelder muligheter for påvirkning/ 

medvirkning. Det har også tidligere vært utfordringer med innspill til fylkeskommunen.  

 

Det ble diskutert hvordan de folkevalgte i fylkestinget eventuelt kan påvirkes i saken.  

 

Saken om bespisning i de kommunale barnehagene har bakgrunn i en konkret sak som gjelder 

Solhaugen barnehage. Nærutvalget er gjort kjent med at det nå er inngått en avtale mellom 

Svensedammen skole og barnehagen. Elever fra skolen kommer nå en gang i uken til 

barnehagen og lager mat til barna. Samtidig er det fremdeles en problemstilling at foreldre 

ved denne barnehagen ønsker et mattilbud som ved andre barnehager. Barna ved denne 

barnehagen må i dag ha med matpakker til alle andre måltider enn det nevnte.  

 

Hilde Klæboe (Ap) viste til at hun tidligere har gjort undersøkelser i saken, og at dette er en sak 

for barnehagens samarbeidsutvalg (SU). Saken må løftes og avklares der.   

 

Når det gjelder inkludering og universell utforming og saken om Konnerud Arena så har 

nærutvalget i begge disse sakene sendt inn innspill til kommunens handlings- og økonomiplan 

2024 – 2027. Innspillet ble sendt i november 2023.   

 

Arbeid med årsrapport for nærutvalgene for 2023  

For 2023 så vil det bli laget en felles årsrapport for de 10 nærutvalgene i kommunen. Arbeidet 

med denne er igangsatt og pågår. Et utkast vil bli sendt lederne i nærutvalgene for innspill.  

 

Tilskudd fra nærutvalget til aktiviteter og tiltak i lokalmiljøet 

Alle nærutvalg har i 2024 kroner 50 000 som kan deles ut til lokale aktiviteter og tiltak. Dette 

er likt med i fjor, men en endring er at midlene lyses ut nå på våren. 

 



Evaluering av nærutvalgsordningen 

Det vil i løpet av kort tid komme en invitasjon til en samling for evaluering av nærutvalgs- 

ordningen. Hensikten med samlingen er å se nærmere på hvordan ordningen fungerer, og 

evaluere denne. En politisk sak om nærutvalgsordningen vil komme opp i juni 2024. 

 

Nærutvalgets vedtak  

Nærutvalget ser brevet fra FAU Svensedammen barnehage i sammenheng med andre meldte 

saker til utvalget om utbyggingen i Konnerud sentrum (se sak 02/23 Åpent kvarter). Det er 

tidligere gjort vedtak om å arrangere et åpent møte på der innspill og merknader fra 

innbyggerne kan gjøres kjent for administrasjonen i kommunen og folkevalgte politikere. Det 

tas sikte på å invitere både kommunepolitikere og fylkespolitikere til dette møtet, og lokal 

koordinator er bedt om å bidra i både planlegging og gjennomføring av møtet.  

 

Nærutvalget ønsker informasjon om de to sakene mobilbruk i skolene, og skoletilhørighet for 

elever på 1-trinn ved fulle barneskoler og ber lokal koordinator følge opp dette.  

 

Nærutvalget ber lokal koordinator om å sjekke ut hvordan det kan medvirkes eller påvirkes i 

saken om kollektivtilbudet lokalt, og komme tilbake til nærutvalget med en orientering.   

 

Arbeidsgruppene i nærutvalget fortsetter arbeidet med utvalgets prioriterte saker.  

 

Sak 07/24 Eventuelt  
 

Dispensasjonssøknader fra utbyggere 

Saken gjelder tilfeller der utbyggere, etter først å ha fått godkjent et byggeprosjekt, søker 

dispensasjon fra gjeldende regler om eksempelvis byggehøyde, utnyttelsesgrad, og liknende. 

Innbyggere forteller at dette skaper en utrygghet og en bekymring med tanke på hva som 

faktisk vil bli bygget, og hvordan det enkelte byggeprosjekt til slutt faktisk vil se ut. Det ble 

også vist til at naboer som opprinnelig ikke har levert merknader til slike byggeprosjekter føler 

seg «lurt» når de ulike dispensasjonssøknadene kommer.   

 

Det ble i møtet diskutert hvordan kommunen bør forholde seg til dette, og hvilket innspill 

nærutvalget kan gi til administrasjonen i kommunen når det gjelder dette.  

 

Nærutvalgets vedtak  

Nærutvalget ber lokal koordinator komme tilbake til nærutvalget med en orientering om 

regelverket når det gjelder byggeprosjekter og dispensasjonssaker. Saken sees ellers i 

sammenheng med andre saker som gjelder utbyggingene på Konnerud.   

--- 
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